

## باسمه تعالی

دستور العمل اجرایی میهمانی و انتقال و انتقال توام با تغییر رشته دانشجویان سایر دانشگاههای علوم پزشکی به دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ مصوب هشتاد و نهمین شورای دانشگاه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۱

به منظور ساماندهی فرآیند میهمانی، انتقال و انتقال توام با تغییر رشته از سایر دانشگاهها به دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با رعایت آئین نامه های آموزشی، این دستورالعمل در جلسه شورای آموزشی مورخ ۱۴۰۳/۲/۱۸ تایید و سپس در شورای دانشگاه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۱ تصویب گردید.

### بخش اول: اصول کلی

۱-۱) با توجه به دستورالعمل وزارت متبوع در خصوص انجام فرآیند میهمانی و انتقال، دانشجویان می بایست از طریق ثبت درخواست در سامانه میهمانی و انتقال وزارت بهداشت صورت گرفته و هیچگونه درخواست حضوری پذیرفته نخواهد شد. ضمناً توافق دانشگاههای مبدأ و مقصد، شرط اصلی میهمانی و انتقال و انتقال توام با تغییر رشته می باشد و این دانشگاه درخواست دانشجویانی را بررسی می نماید که از حداقل معدل لازم مندرج در این آئین نامه برخوردار باشند.

۱-۲) با توجه به آئین نامه های آموزشی مصوب شورای عالی برنامه ریزی وزارت متبوع، دانشجویان متقاضی میهمانی و انتقال به شرط داشتن حداقل معدل کل لازم و دارا بودن یکی از شرایط زیر از اولویت میهمانی و یا انتقال برخوردار خواهند بود

۱-۲-۱- شهادت، فوت یا معلول شدن سرپرست خانواده دانشجو بعد از قبولی در دانشگاه، بطوری که وی به تشخیص مراجع قانونی به عنوان کفیل خانواده شناخته شود.

۱-۲-۲- بیماری صعب العلاج یا معلولیت مؤثر دانشجو بعد از قبولی دانشگاه، به نحوی که به تشخیص شورای پزشکی دانشگاه قادر به ادامه زندگی به طور مستقل نباشد و ضرورت انتقال وی محرز باشد.

- ۱-۲-۳- ازدواج رسمی و دائمی دانشجوی دختر بعد از قبولی در دانشگاه که محل تحصیل یا اشتغال شوهر به تأیید مراجع ذیربط در استان اصفهان (بجز کاشان) باشد.
- ۱-۲-۴- با استناد به نامه شماره ۵۰۰/۷۷۷۱/د مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۴ معاون آموزشی وزارت متبوع درخواست انتقال و میهمانی از نیمسال اول تحصیلی در شرایط خاص علاوه بر شرایط فوق با موافقت دانشگاه های مبدا و مقصد و در صورت تایید نهایی کمیسیون موارد خاص معاونت آموزشی وزارت متبوع بلامانع می باشد.
- ۱-۳- این دانشگاه برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ در بازه زمانی که وزارت متبوع تعیین نموده است و با توجه به ظرفیت محدود و کثرت متقاضیان، با توجه به شرایط امتیاز بندی خود بشرح جدول پیوست با درخواست دانشجویان حائز بالاترین امتیازها برای دو نیمسال طبق ظرفیت اعلام شده موافقت خواهد نمود، و در نیمسال دوم ۱۴۰۳-۱۴۰۴ علیرغم فعال بودن سامانه وزارت متبوع هیچگونه درخواست میهمان و انتقال جدید بررسی نخواهد نمود.
- ۱-۴- این دانشگاه به منظور مساعدت با متقاضیان میهمانی حداکثر مهلت بارگذاری مدارک و تایید در سامانه میهمانی را تا ۱۵ مرداد قرار داده و درخواست هایی که پس از این تاریخ تایید و ثبت گردد و همچنین ارائه مدارک پزشکی و کفالت جدید را به هیچ عنوان مورد بررسی و ترتیب اثر قرار نخواهد داد.
- ۱-۵- دانشگاه نسبت به تامین خوابگاه برای دانشجویان انتقالی و میهمان هیچگونه تعهدی ندارد.
- ۱-۶- بر اساس مصوبات هیات امناء، دانشجویانی که از شرایط مذکور در بند ۱-۲ برخوردار نیستند ولی به دلایل دیگری متقاضی میهمانی و یا انتقال می باشند، در صورت وجود ظرفیت پذیرش مازاد و احراز شرایط میهمانی و انتقال، در قالب پردیس خودگردان و با پرداخت شهریه براساس شیوه نامه مربوطه میهمان یا انتقال می شوند.
- ۱-۷- بررسی درخواست های میهمانی و انتقال دانشجویان پردیس خودگردان نیز در قالب مفاد این آئین نامه و ضوابط مربوطه انجام خواهد شد.
- ۱-۸- دانشگاه هیچگونه تعهدی نسبت به ادامه میهمانی یا انتقال دانشجویان میهمان به علل مختلف از جمله: عدم همخوانی واحدهای ارائه شده با واحد های معرفی شده از دانشگاه مبدأ ندارد و این موضوع و دلایل مشابه آن، دلیلی بر الزام این دانشگاه برای ادامه میهمانی یا انتقال دانشجو نمی باشد.

## بخش دوم : ظرفیت پذیرش

۲-۱) حداکثر ظرفیت پذیرش دانشجوی میهمان در کلیه رشته ها به استثناء موارد زیر حداکثر معادل ۱۰ درصد ظرفیت پذیرش دانشگاه بر اساس ظرفیت اعلامی سازمان سنجش در آزمون سراسری سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ می باشد که توسط دانشجویان متقاضی مشمول بند ۲-۱ این آئین نامه پذیرش و در صورت عدم تکمیل، باقیمانده آن در قالب ظرفیت مازاد (با پرداخت شهریه) تخصیص خواهد یافت.

تبصره ۱-۱-۲- ظرفیت پذیرش دانشجوی میهمان در رشته های دانشکده های بهداشت و مدیریت و اطلاع رسانی پزشکی ۱۵ درصد و در رشته های دندانپزشکی (فقط در دوره علوم پایه) و همچنین داروسازی و علوم توانبخشی ۵ درصد ظرفیت پذیرش دانشگاه می باشد.

تبصره ۲-۱-۲- ادامه میهمانی بعد از علوم پایه در رشته دندانپزشکی به دلیل عدم ظرفیت و امکانات بالینی مقذور نمی باشد و همچنین دانشجویان مشمول بند ۲-۱ و تبصره های آن را نیز شامل نمی شود. دانشجویان رشته پرستاری بدون سابقه میهمانی نیز مشمول این تبصره می باشند.

۲-۲) حداکثر ظرفیت انتقال کلیه رشته ها معادل ۵ درصد ظرفیت پذیرش دانشگاه بر اساس ظرفیت اعلامی سازمان سنجش در آزمون سراسری سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ می باشد که توسط دانشجویان متقاضی مشمول بند ۲-۱ این آئین نامه پذیرش و در صورت عدم تکمیل، باقیمانده آن در قالب ظرفیت مازاد (با پرداخت شهریه) بر اساس شیوه نامه مربوطه تخصیص خواهد یافت.

با توجه به دستورالعمل وزارت متبوع، کلیه دانشجویان با سهمیه قبولی منطقه یک و ... که تعهدات آن ها در دانشگاه مبدأ برابر مدت تحصیل می باشد و حدنصاب قبولی در این دانشگاه در آزمون سراسری را نداشته باشند، در صورت انتقال، تعهدات آن ها دو برابر مدت تحصیل خواهد شد.

ضمناً با توجه به نامه شماره ۴۴۳۲/۵۰۰/د مورخ ۹۵/۰۹/۲۹ وزارت متبوع دانشجویان استعداد درخشان در صورت انتقال و یا انتقال توأم با تغییر رشته، واجد شرایط تسهیلات ادامه تحصیل بدون آزمون در مقاطع بالاتر نخواهند بود.

۲-۳) در موارد زیر پذیرش دانشجوی متقاضی میهمانی و انتقال مشروط به ثبت نام در سامانه میهمانی و انتقال، خارج از ظرفیت اعلام شده صورت می گیرد .

الف : دانشجویان کلیه رشته ها با داشتن معدل کل ۱۸ در کلیه مقاطع عمومی.

ب : حائزین رتبه اول تا دهم کشوری در آزمونهای جامع علوم پایه، دارندگان مدال های المپیادهای جهانی، رتبه اول المپیادهای علمی دانشجویی کشور و حافظان کل قرآن کریم.

ج : کارکنان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان و همسر و فرزندان آنان.

د : رتبه های زیر ۱۰۰ آزمون سراسری سهمیه مناطق.

ه: دانشجویان مادر باردار یا دارای فرزند زیر دو سال با توجه به قانون جوانی جمعیت

### بخش سوم: میهمانی

۳-۱) کلیه دانشجویان متقاضی میهمانی میبایست حداقل ۱ نیمسال در دانشگاه مبداء گذرانده باشند.

تبصره ۱-۱-۳- در خصوص کارکنان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان و فرزندان آنها مطابق بند ۱- ط بیستمین صورتجلسه شورای دانشگاه مورخ ۹۵/۰۷/۱۱ ( موضوع میهمانی مبنا برای ورودی مهر یا بهمن و فارغ از زمان ورود به دانشگاه ) اقدام خواهد شد.

۳-۲) شرط ارائه درخواست میهمانی برای دانشجویان کلیه رشته ها داشتن معدل کل حداقل ۱۵ تا پایان نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ می باشد. ( ارائه کارنامه حاوی معدل حدکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۵ ملاک می باشد )  
تبصره ۱-۲-۳- دروس تطبیقی و معدل ناشی از آن مورد محاسبه قرار نخواهد گرفت.

۳-۴) پذیرش دانشجوی میهمان صرفاً جهت رشته های تحصیلی و دروسی خواهد بود که در این دانشگاه ارائه میشود، منوط به اینکه از طرف دانشگاه مبداء نیز پیشنهاد شده باشد. لذا لازم است دانشجوی متقاضی با مراجعه به سایت دانشکده مربوطه و مشاهده نیمرخ تحصیلی رشته مورد تقاضا، در صورتی برای میهمانی ثبت نام نماید که حد اقل ۸۰ درصد دروس پیشنهادی وی با دروس ارائه شده در این دانشگاه مطابقت داشته باشد.

۳-۵) دانشجویان متقاضی میهمانی تا سقف ۸ واحد دروس تئوری یا عملی و تا سقف ۱۰ واحد کارآموزی، در قالب تدریس و با هماهنگی دانشکده مربوطه خارج از ظرفیت، پذیرش می شوند و به شرط موافقت دانشگاه مبداء خارج از سامانه نیز قابل بررسی است.

## بخش چهارم : انتقال دائم

۴-۱) با توجه به آئین نامه های آموزشی مقاطع دکترای عمومی و نامه شماره ۵۰۰/۴۱۸۵/د مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۶ وزارت متبوع، متقاضیان انتقال بایستی نمره قبولی آخرین فرد پذیرفته شده در رشته و سهمیه مربوطه را در آزمون سراسری سال ورود خود در این دانشگاه کسب نموده باشند.

۴-۲) دانشجویان مقاطع دکترای عمومی که پذیرفته شده دوره روزانه دانشگاه خود بوده و نمره قبولی دوره پردیس خودگردان این دانشگاه را کسب نموده اند در صورت داشتن سایر شرایط انتقال به دوره مازاد (دارای تعهد خدمت به مدت دو برابر تحصیل) انتقال می یابند.

۴-۳) دانشجویان دوره دکترای عمومی که شرط مذکور در بند ۱-۴ و بند ۲-۴ را داشته باشند و همچنین دانشجویان دوره کارشناسی پیوسته در این دانشگاه حداقل ۲ نیمسال میهمان بوده و بطور میانگین حداقل ۱۴ واحد درسی را در هر نیمسال گذرانده باشند، چنانچه در مدت میهمانی در دوره دکترای عمومی معدل کل حداقل ۱۵ و در دوره کارشناسی پیوسته و کارشناسی ناپیوسته معدل کل حداقل ۱۶ را کسب نموده باشند، به شرط نداشتن منع آموزشی و انضباطی در دانشگاههای مبدأ و مقصد، می توانند درخواست انتقال دائم خود را همراه با مدارک و مستندات در سامانه انتقال ثبت نمایند.

۴-۴) پذیرش تقاضای انتقال دانشجویان دوره های دکترای عمومی و کارشناسی پیوسته که قبلاً با میهمانی آنان در نیمسال دوم ۱۴۰۳-۱۴۰۲ موافقت شده مقدور نمی باشد و این دسته از دانشجویان در نیمسال اول و دوم ۱۴۰۳-۱۴۰۴، منحصراً میتوانند برای ادامه میهمانی درخواست نمایند و درخواست انتقال ایشان، بشرط دارا بودن شرایط، برای نیمسال اول ۱۴۰۴-۱۴۰۵ و در سال تحصیلی آتی امکان پذیر میباشد.

۴-۴-۱) دانشجویان کارشناسی ناپیوسته بعد از یک نیمسال میهمانی در صورت احراز شرایط و ثبت نام در سامانه و موافقت دانشگاه مبدا می توانند درخواست انتقال خود را جهت بررسی ارائه نمایند.

۴-۵) به دانشجویان دارای شرایط و متقاضی انتقال توصیه می شود همزمان با درخواست انتقال، درخواست میهمانی خود را نیز در سامانه میهمانی ثبت نمایند تا در صورت عدم کسب امتیاز لازم برای انتقال، درخواست میهمانی ایشان بررسی گردد.

## **بخش پنجم : انتقال توأم با تغییر رشته**

۵-۱) درخواست دانشجویان متقاضی انتقال توأم با تغییر رشته خارج از چارچوب سامانه وزارتی و زمان بندی آن قابل انجام است. لذا کلیه متقاضیان انتقالی توأم با تغییر رشته لازم است مدارک خود را در بازه زمانی یکم تا پانزدهم تیر ۱۴۰۳، بصورت حضوری به اداره خدمات آموزشی دانشگاه تحویل نمایند.

۵-۲) تغییر رشته دانشجویان این دانشگاه نیز خارج از چارچوب سامانه وزارتی و مشروط به موافقت دانشکده مبدا و مقصد انجام می پذیرد.

## **بخش ششم : انتقال دانشجویان از خارج از کشور به داخل**

۶-۱) درخواست دانشجویان ایرانی متقاضی انتقال از دانشگاه های خارج کشور با ارائه مستندات مربوط به موافقت مرکز خدمات آموزشی وزارت متبوع، در بازه زمانی یکم تا پانزدهم تیر ۱۴۰۳ مدارک بصورت حضوری توسط مدیریت امور آموزشی دانشگاه اخذ می گردد.

۶-۲) مدارک اخذ شده توسط مدیریت آموزشی دانشگاه به دانشکده مربوطه ارسال و در صورت وجود مجوز از وزارت متبوع، مصاحبه ایشان در هفته پایانی مرداد انجام خواهد شد .

## **بخش هفتم : فرایند اجرایی**

۷-۱) این دستورالعمل برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ تدوین گردیده و همه ساله پس از بازنگری توسط حوزه معاونت آموزشی و شورای آموزشی ، در شورای دانشگاه به تصویب خواهد رسید.

۷-۲) با توجه به سیاستهای وزارت متبوع مبنی بر انجام یکپارچه فرایند میهمانی و انتقال دانشجویان از طریق سامانه الکترونیکی مربوطه، زمان بندی فرایند مطابق ابلاغ وزارت متبوع خواهد بود . لذا لازم است همه متقاضیان میهمانی و انتقال بدون استثناء با مراجعه به دانشگاه مبداء و اطلاع از زمان بندی، در سامانه ثبت نام نمایند .

۷-۳) کلیه درخواست های ثبت شده در سامانه میهمانی و انتقال، پس از بررسی های اولیه و امتیاز بندی، در جلسه شورای میهمانی و انتقال دانشجویان متشکل از رئیس دانشگاه، معاون آموزشی، معاون دانشجویی و فرهنگی، رئیس دانشکده مربوطه، دبیرستاد شاهد و ایثارگر و مدیر امور آموزشی دانشگاه مورد بررسی و تصمیم گیری قرار می گیرد.

۷-۴) بمنظور بررسی و امتیاز دهی به مدارک پزشکی بیماری صعب العلاج دانشجو یا والدین وی، شورای پزشکی با حضور ۳ نفر از پزشکان متخصص در رشته های داخلی، جراحی و روانپزشکی در حوزه معاونت آموزشی تشکیل خواهد شد.

۷-۵) تشخیص کفالت دانشجو و امتیاز مربوط به آن در شورایی با حضور معاون آموزشی یا قائم مقام وی، مدیر امور آموزشی و مدیر و نمایندگان امور حقوقی دانشگاه بررسی خواهد شد.

۷-۶) جدول زمان بندی فرآیند پذیرش دانشجویان میهمانی و انتقال از سایر دانشگاهها به این دانشگاه بر اساس دستورالعمل وزارت متبوع و برنامه ریزی این دانشگاه تنظیم و در سایت معاونت آموزشی اعلام خواهد شد.